26) Verfasser des Thesaurusartikels ist wiederum Vollmer: „*re vera conferendae formica morbus et formicatio*“, schreibt er, was ihm leider weder Souter („of the nature of an ant“) noch Blaise („de fourmi, comme les fourmis [qui ne songe qu’ à amasser]“) abgenommen haben.

27) *Alfanus ed. Capparoni 24 Formicans occurrit quasi motus formicae unde propter sui motus frequentiam et parvitatem vix potest discerni unde percussio ab alia [? Fi.] et hoc signum mortis certissimum est et vicinum. ... Nota differentiam inter vermiculosum et formicantem cum motus virtutis significat defectum et spiritus vermiculosus tamen minorem defectum significet cum magis moveatur, formicans vero minorem defectum significat cum motus eius sit minimus.*

*molles trad.] est; quod si in peius uenerit,<sup>28</sup> aut sine pulsum erumt (!) aut formicantem habebunt, ebenso zu Ps.Alex. puls. ur. 12,1: Peripleumoniacis pulsus est ualidus et ⟨uelox et⟩<sup>29</sup> spissus; qui cum ad periculum uenerit, fit ei pulsus incertus et ueluti non comparens et ueluti formicans.<sup>30</sup> Dort folgt dann auch diese Erklärung des Wortes (12,5):<sup>31</sup> μυρμηκίζων *pulsus est qui ex inbecillitate paruus atque humilis ⟨sed in⟩ debilitate sui motus celer, a formicarum motu nominatur, quarum gressus<sup>32</sup> continuus ac sine pondere sentitur.**

Sehen wir uns auch die Erklärung im Kommentar des Agnellus zu Galen, *De pulsibus ad tirones*<sup>33</sup> an: 13,21 *Myrmecizon<sup>34</sup> autem dicitur a similitudine formicarum ambulantium, quia subtiles<sup>35</sup> sunt et spissae. 13,22 Sic enim et in nobis est<sup>36</sup> inueniri myrmecizon pulsus, quem aliqui ecticon uocant pro eo quod in ectica febre inuenitur. 13,23 Non enim est hoc uerum, sed quia ex debili uirtute iste pulsus similis formicarum ambula[n]tibus<sup>37</sup> est, ex quo non est aliquem posse euadere.*

28) Vermutlich herzustellen *qui si . . . uenerint*.

29) *Suppl. Hunterianus 96*.

30) Ps.Sor. puls. p. 279,24 Rose *peripleumoniacorum ita uelocitate et spissitudine conangustatur* [coang- Rose ohne weitere Bemerkung] *ut frequenter etiam non appareat*.

31) Mein Versuch der Textherstellung.

32) *gressus* fehlt in drei der Handschriften bei Stoffregen (wie Anm.15), ebenso wie Ps.Sor. puls. p. 279,14 Rose. Dort ist (*gressum*) *spissum* mit den Par. lat. 6882A und 16944 herzustellen (*grossum* Pithis [wie Anm. 11] nach Autissiodorensis 240, der wohl auch sonst Fehler aufweist). Das läßt es als möglich erscheinen, daß es eine engere Beziehung zwischen Ps.Alex. puls. ur. und Ps.Sor. puls., zumindest an dieser Stelle, gibt.